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ПЕРЕЛІК УМОВНИХ ПОЗНАЧЕНЬ

ВНЗ – вищий навчальний заклад

ДО – дистанційна освіта

ДН – дистанційне навчання

ЕНК – електронний навчальний курс

ЕОР – електронний освітній ресурс

ІАС – інформаційно-аналітична система

ІАС КОНДС – інформаційно-аналітична система контролю і оцінювання

навчальної діяльності студентів

ІКТ – інформаційно-комунікаційні технології

ІОС – інформаційне освітнє середовище

ІТАС – інформаційні технології аналізу систем

ОДН – основи дистанційного навчання

ОКХ – освітньо-кваліфікаційна характеристика

СПДН – система підтримки дистанційного навчання

ТДН – технології дистанційного навчання

ФІТІС – факультет інформаційних технологій і систем

ЧДТУ – Черкаський державний технологічний університет

ЦДО та ДП – центр дистанційної освіти та доуніверситетської підготовки

CMS – Content Management System (система управління вмістом)

LCMS – Learning Content Management System (система управління

навчальним контентом)

LMS – Learning Management System (система управління

навчанням)

MOOCs – Massive Open Online Courses (великомасштабні та

безкоштовні освітні online-курси.)

Moodle – Modular Object Oriented Distance Learning Environment

(обє’ктно орієнтоване динамічне навчальне середовище)

SCORM – Sharable Content Object Reference Model (зразкова модель
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 об’єкта вмісту для спільного використання)

SIS

– Student Information System (система управляння даними про

студентів)

VLE – Virtual Learning Environments (віртуальне середовище для

навчання )
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ВСТУП

Актуальність теми дослідження. Швидкий розвиток інформаційно-

комунікаційних технологій (ІКТ) змінює практично всі сфери діяльності

людини, серед яких освіта займає одне з перших місць щодо впровадження

інновацій на основі ІКТ. Зміна парадигми освіти пов’язана з вільним

доступом до інформаційних ресурсів значної частини населення та

зростанням ролі особистісних якостей в процесі розвитку інформаційного

суспільства.

Сьогодні поняття online-навчання (навчання через Internet) міцно

закріпилося у свідомості сучасних студентів, а мережа Internet перетворилася

на освітній простір, надаючи студентам більші можливості для доступу до

навчальних інформаційних ресурсів та співпраці. Стрімкими темпами

розвиваються інноваційні підходи до навчання: дистанційне навчання,

мобільне навчання, online-навчання, комбіноване (змішане, гібридне)

навчання.

У провідних університетах світу активно запроваджується дистанційне

навчання, яке базуються на основі використання сучасних ІКТ та технологій

дистанційного навчання (ТДН) і передбачає створення максимально зручних

умов для здобування студентами знань, умінь і навичок, що відповідають

обраній професії.

Теоретичні і практичні аспекти дистанційного навчання розглядалися у

працях як зарубіжних, так і вітчизняних вчених: J. E. Adams [225],

F. Bodendorf [227], H. Dichanz [237], B. Eckert [240], G. Hoppe [244],

J. Kettunen [251], H. Lobin [255], О. М. Алєксєєва [1], А. А. Андрєєва [2],

В. Ю. Ващенка [26], В. Ю. Бикова [13; 14; 15; 16; 17; 18], В. В. Дядичева [26],

К. Р. Колос [82], В. О. Куклєва [89], В. М. Кухаренка [86; 91], А. Ф. Манако

[94; 95], Є. С. Полат [118; 120; 121; 122; 123; 124], О. В. Рибалкo [91],

С. О. Семерікова [152; 153], Н. Г. Сиротенко [91], Є. М. Смирнової-

Трибульскої [166; 167], П. В. Стефаненка [174; 175], А. М. Стрюка [176;

177], А. В. Хуторського [214; 215; 216] та ін. Проблемами використання
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новітніх ІКТ у процесі навчання займались: J. Cecil [231], О. С. Ворокін [32],

М. І. Жалдак [62; 63], Т. І. Коваль [73], О. Г.Колгатін [79], Н. В. Морзе [101],

С. А. Раков [145], О. В. Співаковський [170; 171], та ін. Питання

інформатизації і комп’ютеризації навчально-виховного процесу у середній і

вищій школі розглядали: А. М. Коломієць [81], О. В. Співаковський [170],

Ю. В. Триус [184; 189; 193; 194] та ін. Проблеми формування інформаційно-

комунікаційної компетентності студентів ВНЗ різних спеціальностей

розглядали О. М. Гончарова [51], А. П. Кудін [88], О. В. Овчарук [84],

О. М. Cпірін [173] та ін.

У роботах M. D. Dickey [238], L. B. Eder [271], G. Freedman [245],

J. Shen [271], В. Ю. Бикова [13], В. В. Олійника [112], Є. С. Полат [118],

Н. Т. Тверезовської [179], Б. І. Шуневича [220], обґрунтовано доцільність та

можливість використання технологій дистанційного навчання як у вищій, так

і середній школах.

Головним завданням застосування ТДН у ВНЗ є створення

найсприятливіших умов для тих, хто навчається, в здобуванні ними вищої

освіти, підвищенні кваліфікації за рахунок впровадження в навчальний

процес інноваційних інформаційно-комунікаційних та педагогічних

технологій.

Виділяють п’ять основних організаційно-педагогічних умов

впровадження в навчальний процес ВНЗ інноваційних технологій [74]:

- створення у ВНЗ умов для інноваційної діяльності, яка

здійснюється на основі спеціально розробленої інноваційної програми;

- впровадження нововведень не повинно обмежувати права учасників

навчального процесу і негативно впливати на їх здоров’я і розвиток;

- науково-педагогічні працівники ВНЗ повинні застосовувати

інновації у своїй професійній діяльності;

- участь викладачів у інноваційній діяльності повинна бути

зумовлена позитивною мотивацією, готовністю до позитивних змін у

навчально-виховному процесі ВНЗ;
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- відносини між викладачами, студентами та іншими працівниками

ВНЗ повинні ґрунтуватися на принципах співпраці.

Забезпечити виконання вищезазначених умов можна шляхом розробки

концепції діяльності ВНЗ у сфері дистанційного навчання (ДН) на основі

поступового переходу від надання освітніх послуг з окремих дисциплін до

створення цілісних дистанційних курсів та змішаного навчання за напрямами

підготовки (спеціальностями) до запровадження повноцінної дистанційної

форми навчання на основі сучасної нормативної бази.

На початковому етапі запровадження дистанційної форми навчання у

ВНЗ потрібно вирішити низку питань, основними з яких є:

- вибір програмного забезпечення для підтримки навчання як для

денної, так і для заочної (дистанційної) форм навчання;

- підготовка персоналу (адміністратора системи підтримки

дистанційного навчання (СПДН), методистів, розробників електронних

навчальних курсів) до використання технологій дистанційного навчання;

- підготовка матеріально-технічної бази (сервери, обладнання для

відео конференцій, персональні комп’ютери, підключення їх до Internet);

- кадрове забезпечення (підвищення рівня кваліфікації викладачів,

які будуть безпосередньо забезпечувати навчальний процес за дистанційною

формою навчання);

- забезпечення методичними рекомендаціями викладачів і студентів

щодо роботи з системою підтримки дистанційного навчання та використання

ТДН;

- розробка дидактичного наповнення для електронних навчальних

курсів та їх атестація;

- створення нормативно-правової бази (норми планування часу за

дистанційною формою навчання);

- документальне планування навчального процесу (навчальні та

робочі плани і програми, розклад занять);

- створення електронної бібліотеки;
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- фінансове забезпечення;

- забезпечення синхронного та асинхронного режимів спілкування

студентів з викладачами (тьюторами) за дистанційною формою навчання;

- організація набору студентів та забезпечення самого процесу

дистанційного навчання;

- розробка і впровадження засобів моніторингу якості навчання за

дистанційною формою навчання.

За останні роки в системі вищої освіти України проведена значна

робота з інформатизації навчальної діяльності студентів у ВНЗ, що створює

передумови для якісно нового етапу впровадження ІКТ в освіту взагалі й

вищу освіту зокрема [185]:

- розроблено і затверджено Концепцію інформатизації сфери

освіти [134];

- багато ВНЗ оснащені сучасною комп’ютерною технікою, яка

інтегрована в телекомунікаційні мережі, включаючи глобальну мережу

Internet;

- проводяться роботи із систематизації інформаційних ресурсів вищої

школи і забезпечення доступу до них через мережу Internet;

- накопичено певний практичний досвід створення і використання у

ВНЗ інформаційних технологій навчального призначення різного рівня: від

автоматизованих систем управління (АСУ), інформаційно-аналітичних

систем управління (ІАСУ) діяльністю ВНЗ до багатофункціональних

освітньо-наукових порталів [25; 32; 36];

- у ряді ВНЗ широко використовуються технології дистанційного


[…]


8. Ваш рівень користування Internet?

 початківець

 продвинутий користувач
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 фахівець

9. Ваш рівень знань з інформатичних дисциплін?

 початковий (1-3 бали)

 достатній (4-6 бали)

 середній (7-9 балів)

 високий (10-12 балів)

10. Ваш рівень знань з математичних дисциплін?

 початковий (1-3 бали)

 достатній (4-6 балів)

 середній (7-9 балів)

 високий (10-12 балів)

Повідомте тепер, будь-ласка, деяку інформацію про себе

Напрям підготовки ______________________________________________

Форма навчання_________________________________________________
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Додаток Н

Анкета для студентів, що навчаються з допомогою системи підтримки

дистанційного навчання ЧДТУ

Дана анкета проводиться кафедрою комп’ютерних технологій

факультету інформаційних технологій і систем Черкаського державного

технологічного університету з метою вивчення та аналізу стану, проблем і

перспектив підготовки майбутніх фахівців з комп’ютерних спеціальностей.

Всі одержані в процесі анкетування дані будуть використані лише в науковій

роботі викладачів кафедри.

1. Чи подобається Вам працювати з системою підтримки дистанційного

навчання (СПДН)?

 так

 здебільшого так

 ні

 переважно ні

 не подобається

2. Якими навчальними матеріалами в системі Ви найчастіше

користуєтесь?

 тексти лекцій

 презентації лекцій

 відео курси

 матеріали до виконання лабораторних робіт

 матеріали для самостійної роботи

 каталог ресурсів

 глосарій

3. Які засоби СПДН, на Вашу думку, є найбільш зручними в

користуванні?

 лекційні демонстрації

 відео уроки

 лабораторні роботи

4. Чи користуєтесь Ви мобільними засобами при вивченні дисциплін?

 так, постійно

 так, епізодично

 так, але дуже рідко

 ні

 немає потреби
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5. Якщо Ви користуєтесь мобільними засобами, то якими?

 мобільний телефон

 смартфон

 КПК

 планшет

 інші

6. Які елементи СПДН Ви використовуєте частіше за все?

 тести

 звіти про виконання завдань до лабораторних та самостійних

робіт

 чат

 форум

 новини

 календар

 журнал оцінок

7. Використання СПДН допомагає Вам у підготовці до:

 лекцій

 лабораторних робіт

 практичних (семінарських) занять

 самостійної роботи

 модульного контролю

 підсумкового контролю

8. Чи підвищився Ваш рівень пізнавальної активності в результаті

використання СПДН?

 так, суттєво

 так, але не суттєво

 майже ні

 ні

9. Оцініть рівень Вашого знайомства з деякими програмними

продуктами, а також використання його у навчальному процесі (0 –

невідомий, 1 – знаю, але не застосовую в навчанні, 2 – знаю і

застосовую для навчання, 3 – знаю і застосовую на заняттях з

інформатичних дисциплін)

Програмні продукти
Рівень знайомства і

використання

Дисципліни, при викладанні

яких використовується

Операційні системи

- Windows

- Linux

- Android

- інші
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Офісні пакети

- Microsoft Office

- Open Office

- інші

Офісні програми

- Microsoft Word

- Microsoft Excel

- Microsoft Power Point

- інші

СУБД

- Microsoft Access

- Oracle

- MySQL

- інші

Мови програмування

- Visual Basic for Applications

- Pascal

- Delphi

- PHP

- HTML

- Java

- інші

Internet браузери

- Internet Explorer

- Opera

- Google Chrome

- Mozilla Firefox

- інші

Спеціальне ПЗ

- ABBYY FineReade

- Acrobat Reader

- Mathcad

- Matlab та ін. СКМ

- Statistica

- Clips (експертні оболонки)

- інші

Ресурси Internet

- Пошукові сервери

- Wikipedia

- Освітні ресурси (портали, сайти)

- Наукові ресурси (портали, сайти)

- Електронні магазини

- Розважальні ресурси (ігри, фільми, тощо)

- Віртуальні мережі (vkontakte,

odnoklassniki, twitter, facebook,)

- інші

СПДН

- Moodle

- Прометей

- eLearning 3000

- STELLU

- LMSUP

- інші
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Додаток О

Завдання до вхідного тестування з дисципліни ІТАС
для студентів 1 курсу напряму підготовки 6.050101 – комп’ютерні науки

(курс «Інформаційні технології аналізу систем»)

Прізвище, ім’я, по батькові_______________________________________, курс______,

група________

1. Виконати дії (без калькулятора):

1)  2145:2510 (3 бали)

2) 
5

3

7

5
(3 бали)

3) 
81

9

6

4
(3 бали)

4) 
15

7
:

5

2
(3 бали)

5)  3,502,145 (множення виконати у стовпчик)= (5 балів)

6) 24,0:456,3 (ділення виконати у стовпчик)= (5 балів)

2. Спростити вираз: (5 балів)

 ))((53 22 bababababa

3. Розв’язати рівняння:

1) 537 x (5 бали)

2) 0342  xx (5 балів)

4. Розв’язати систему рівнянь: (10 балів)









.1

,843

yx

yx

5. Знайти визначник: 

987

654

321

(5 балів)

6. Побудувати на площині (8 балів):

- точки: )3,0();4,5();2,3(  CBA ;

- вектори:

)0,3();4,3();2,1(  cba .

7. Побудувати графік функції (5 балів)

32  xy .

8. Знайти точки екстремуму функції

і побудувати її графік (10 балів)

652  xxy .

9. Знайти похідні (10 балів):

1)  )10235( 234 xxxx

2)   ))5(sin3( )24(2 xex

10. Перевести числа з однієї системи

числення в іншу (15 балів):

53710 =____________2

100100112=____10 72310=_______16 A30D16=________________2

Дата_______ Підпис студента________Сума балів_____ Підпис викладача _______

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Максимальна кількість балів – 100, зараховано – 54 бали (60%).