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Сучасні комп’ютерні технології надають широкі можливості підтримки

будь-якої сфери діяльності людини, пов’язаної з інформаційними технологіями.

Суцільна комп’ютеризація впливає на зміну освітньої парадигми, надаючи

розширені можливості для навчання за будь-якою формою. Характерною її

рисою є інтеграція різних форм навчання на основі комп’ютерних технології та

підвищення мобільності навчання. Основою такої інтеграції є мережні

технології, особливо ті, що базуються на Інтернет-послугах. Саме тому сьогодні

підвищений інтерес викликають дослідження програмно-апаратних засобів

дистанційного навчання, технологій організації колективної роботи у Web-

середовищі, застосування концепції Open Source у навчальних матеріалах, що

створюють умови для виникнення якісних, відкритих, вільно поширюваних

навчальних курсів.

Відкритість освіти насамперед передбачає використання всіма суб’єктами

навчання таких засобів ІКТ, що надають можливість вільного доступу до

навчальних матеріалів і освіти в цілому. Мережні ІКТ мають забезпечувати

відкритий доступ як до традиційних навчальних матеріалів у вигляді

навчальних посібників, підручників тощо, так й до інших видів ЕОР – навіть
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тих, що ще не виникли. Аналіз сучасних засобів ІКТ відкритої освіти показав,

що найуніверсальнішими серед них є відкриті системи підтримки навчання,

спільними властивостями яких є: відкритість програмного коду та процесу

розробки; апаратна та програмна мобільність; підтримка педагогічних

технологій дистанційного навчання.

Застосування систем підтримки дистанційного навчання створює умови

для надання навчальному процесу якості неперервності шляхом технологічної

інтеграції аудиторної та позааудиторної роботи в систему комбінованого

навчання, найвища ефективність якого досягається тоді, коли засоби ІКТ

комбінованого навчання виступають також у якості об’єкта вивчення: у

середній школі – при навчанні інформатики, у вищій – при підготовці фахівців

з інформаційних технологій, попит на яких постійно зростає.

Тому одним із реальних шляхів підвищення якості професійної

підготовки майбутніх фахівців з інформаційних технологій є створення науково

обґрунтованої методики використання технологій у дистанційного навчання у

підготовці бакалаврів комп’ютерних наук, використання якої сприяло б

активізації навчально-пізнавальної діяльності студентів, збільшенню ролі

самостійної та індивідуальної роботи, і ґрунтувалося б на широкому

впровадженні у навчальний процес педагогічних технологій дистанційного

навчання. На розв’язання складової цієї великої проблеми й було спрямоване

дисертаційне дослідження Інни Володимирівни Герасименко «Методика

використання технологій дистанційного навчання в підготовці бакалаврів

комп’ютерних наук».

Відповідно до теми метою дослідження було обрано теоретичне

обґрунтування та розробку методики використання технологій дистанційного

навчання в підготовці бакалаврів комп’ютерних наук.

Основні наукові положення дисертації досить повно обґрунтовані та

побудовані на сучасних уявленнях про підготовку майбутніх фахівців з

інформаційних технологій, з одного боку, та використання засобів технологій
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дистанційного навчання, з іншого.

Дисертація містить перелік умовних позначень, вступ, чотири розділи,

висновки, додатки. Загальний обсяг дисертації 302 сторінки, з яких 233

сторінки основного тексту. Бібліографія дисертації включає 280 найменувань, з

них 50 – англійською.

У дисертації з достатньою повнотою висвітлено проблеми, з якими

автору довелось зустрітися в процесі дослідження, і розкрито шляхи їх

подолання на етапах обґрунтування, проектування, розробки, верифікації та

упровадження методики.

В основному тексті дисертації та додатках до неї вичерпно відображено

хід, зміст, опрацювання і наслідки проведеного педагогічного експерименту,

наведено висновки за результатами кожного з його етапів.

Значне місце відведене опису розроблених компонентів методики

застосування технологій дистанційного навчання в підготовці бакалаврів

комп’ютерних наук. У роботі доведено, що її застосування сприяє підвищенню

навчальних досягнень студентів з інформаційних технологій.

Наукова новизна та практичне значення результатів дослідження

полягає насамперед у обґрунтуванні та розробці методики використання

технологій дистанційного навчання в підготовці бакалаврів комп’ютерних

науки у ВНЗ на основі засобів системи підтримки дистанційного навчання.

Авторське уточнення поняття «методика використання технологій

дистанційного навчання» створює умови для розвитку наукового апарату

спеціальності 13.00.10.

Обґрунтованість і вірогідність одержаних наукових результатів

забезпечується теоретико-методологічними позиціями автора, які надали

можливість визначити теоретичні засади і розробити практико-орієнтовані

компоненти методики використання технологій дистанційного навчання, а

також визначити перспективи її удосконалення і розвитку; відповідністю

теоретичних положень висновкам, що одержані в практиці підготовки
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бакалаврів комп’ютерних наук на різних етапах педагогічного проектування та

модифікації системи; узгодженістю результатів практичних досліджень з

теоретично пропонованим педагогічним ефектом від створеної методики;

багатократним педагогічним експериментом і результатами його статистичного

опрацювання.

Результати дослідження широко впроваджені в практику роботи ВНЗ

України з інформатичних напрямів підготовки. Численні публікації (загалом

27 науково-методичних праць) у наукових фахових виданнях України і широка

апробація результатів дослідження (загалом на 15 конференціях) свідчать про

суттєвий особистий внесок автора дослідження у розвиток теорії і методики

використання ІКТ в освіті.

Особистий внесок здобувача у праці у співавторстві, в яких опубліковано

основні наукові результати дисертації, є чітко визначеним.

Оцінюючи зміст і структуру дисертаційного дослідження

І. В. Герасименко загалом позитивно, звернемо увагу на окремі недоліки і

висловимо деякі зауваження та побажання щодо подання результатів

дослідження:

1. У тексті дисертації не завжди дотримано науковий стиль мовлення –

автор інколи послуговується публіцистичними прийомами, наводить

твердження, що вимагають пояснення та обґрунтування. Так, у розділі 1

стверджується, що:

– технології зберігання та опрацювання освітніх ресурсів можуть бути

реалізовані, зокрема, за допомогою відеохостингу YouTube, призначеного

насамперед для зберігання даних;

– у найбільш рейтингових ВНЗ України дистанційну форму навчання

впроваджено на рівні з денною і заочною формами та екстернатом, у той час у

ст. 49 Закону України «Про вищу освіту» заочна та дистанційна форми

ототожнюються, а екстернат взагалі відсутній;

– Moodle – це одночасно і «система управління навчальним контентом», і
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«система електронного навчання», і «модульне об’єктно-орієнтоване динамічне

навчальне середовище», і просто «платформа» тощо.

2. У п. 2.1 дисертації сформульована гіпотеза, «яка ґрунтується на

припущенні, що впровадження в освітній процес ВНЗ системи підтримки

дистанційного навчання буде сприяти розширенню інформаційного освітнього

середовища ВНЗ та його структуризації, а теоретично обґрунтована методика

використання технологій дистанційного навчання на основі СПДН сприятиме

формуванню інформаційно-комунікаційних компетентностей бакалаврів

комп’ютерних наук, підвищенню рівня їх професійної підготовки». У п. 4.1

з’являється нове формулювання гіпотези, у якому освітній процес ВНЗ зникає,

методика використання ТДН вказується без СПДН, інформаційно-

комунікаційних компетентностей бакалаврів комп’ютерних наук заміняються

на ІКТ компетентності майбутніх бакалаврів комп’ютерних наук. Далі шляхом

педагогічного експерименту пропонується перевірити достовірність гіпотези

лише щодо підвищення рівня професійної підготовки бакалаврів комп’ютерних

технологій. На констатувальному етапі педагогічного експерименту

вимірюється рівень сформованості професійних компетентностей, а на

формувальному висновок про ефективність запропонованої методики

використання технологій дистанційного навчання робиться за зміною рівня

успішності студентів. Вважаємо за доцільне уточнити гіпотезу, виключивши з

нього припущення про те, що «впровадження в освітній процес ВНЗ системи

підтримки дистанційного навчання буде сприяти розширенню інформаційного

освітнього середовища ВНЗ та його структуризації» як очевидне (адже воно й

не перевіряється).

3. Назву п. 3.4 «Методика навчання дисциплін з використанням

технологій дистанційного навчання в підготовці бакалаврів комп’ютерних

наук» сформульовано некоректно, адже назви всіх його підпунктів

розпочинаються із «Методика використання...».

4. Виходячи із рекомендацій спеціалізованої вченої ради від 04.09.2013 р.
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для захисту дисертаційних робіт зі спеціальності 13.00.10 – інформаційно-

комунікаційні технології в освіті, модель освітнього середовища дистанційного

навчання ВНЗ на основі СПДН доцільно було б подати у другому розділі.

5. У дисертації та авторефераті наявні помилки у оформленні (у змісті

відсутні наявні у роботі структурні елементи; є помилки перекладу прізвищ та

ініціалів науковців; основний текст роботи та список використаних джерел

оформлено не у повній відповідності з вимогами ДСТУ 3008-95 та ДСТУ ГОСТ

7.1.2006 тощо).

Наведені зауваження та побажання не зменшують наукову, теоретичну та

практичну значимість дослідження та високу його оцінку в цілому.

ВИСНОВОК

Вірогідність результатів дослідження, їх наукова новизна, теоретичне та

практичне значення результатів дослідження досить переконливо

аргументовані і не викликають заперечень. У дисертаційному дослідженні

виконана значна теоретична і практична робота. Дисертантом системно

проаналізовано стан та перспективи проблеми використання технологій

дистанційного навчання, ступінь її розробленості в психолого-педагогічній і

методичній літературі та інформаційних ресурсах мережі Internet, обґрунтовано

і розроблено методику використання технологій дистанційного навчання в

підготовці бакалаврів комп’ютерних наук та встановлено їх ефективність.

Автореферат та публікації автора відображають основний зміст та

положення дисертації.

На основі аналізу дисертації, автореферату і публікацій здобувача

вважаю, що дисертація «Методика використання технологій дистанційного

навчання в підготовці бакалаврів комп’ютерних наук» є актуальним,

самостійним і завершеним дослідженням, в якому отримані нові науково

обґрунтовані теоретичні та практичні результати, що розв’язують складову

актуальної проблеми методики використання технологій дистанційного
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навчання у підготовці фахівців з інформаційних технологій. Дисертація

виконана згідно чинних вимог ДАК МОН України до кандидатських дисертацій

відповідно до профілю спеціалізованої вченої ради Д 26.459.01 в Інституті

інформаційних технологій і засобів навчання НАПН України. Публікації,

дисертація та автореферат відповідають вимогам пп. 9, 11, 12, 13 та 14

«Порядку присудження наукових ступенів і присвоєння вченого звання

старшого наукового співробітника», затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 567, а їх автор – Герасименко Інна

Володимирівна – заслуговує на присудження наукового ступеня кандидата

педагогічних наук за спеціальністю 13.00.10 – інформаційно-комунікаційні

технології в освіті.
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